
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 27.03.2023 v době od 14:03 do 20:51 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 43 členů zastupitelstva  

Omluveni:               …………………………… Ing. Kalina, Bc. Picka 

Přizvaní:                  …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Valentová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

D. Vystoupení Mgr. Mračkové Vildumetzové, poslankyně Parlamentu ČR – rušení 

poboček České pošty 

ZK 101/03/23 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 27.03.2023 ZK 102/03/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 103/03/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 104/03/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 105/03/23 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 106/03/23 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 107/03/23 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 108/03/23 

8. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 109/03/23 

9. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 110/03/23 

10. Rozpočtové změny  ZK 111/03/23 

11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2022 a v roce 2023 ZK 112/03/23 

12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 3. část 

ZK 113/03/23 

13. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů  

a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů  

v Karlovarském kraji - Schválení žádostí 2023 

ZK 114/03/23 

14. Změna podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem 

určených pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství  

pro děti a dorost/pediatrie 

 

ZK 115/03/23 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 2 (celkem 31) 

15. Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

poskytovatelů zdravotních služeb v oboru paliativní medicíny 

staženo 

16. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  ZK 116/03/23 

17. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na rok 2023 ZK 117/03/23 

18. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků  

na rok 2023 

ZK 118/03/23 

19. Lázně Kyselka - informace o revitalizaci ZK 119/03/23 

20. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

ZK 120/03/23 

21. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ 

ZK 121/03/23 

22. Transformace Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, na Agenturu krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace – změna zřizovací listiny 

ZK 122/03/23 

23. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního 

ruchu 

ZK 123/03/23 

24. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu památek 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

ZK 124/03/23 

25. Členství Karlovarského kraje ve spolku "Nákupní klub z.s." ZK 125/03/23 

26. Bezplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Pomezí nad Ohří - pozemek p.p.č. 308/4 v k.ú. Tůně 

ZK 126/03/23 

27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Františkovy Lázně - části pozemku p.p.č. 648/1 v k.ú. Františkovy Lázně 

ZK 127/03/23 

28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Nové Sedlo - části pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2, p.č. 1367/1 a pozemek 

p.č. 1407/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

ZK 128/03/23 

29. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 147/2 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

ZK 129/03/23 

30. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 366/17, 366/18, 929/27, 929/28, 929/29  

a 929/30 v k.ú. Močidlec 

ZK 130/03/23 

31. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Zemědělského družstva Novosedly do 

vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 128/10 a 140/3 v k.ú. Kolešov u 

Žlutic a pozemky p.p.č. 368/13, 368/14, 368/15, 368/16, 368/17, 929/24 a 925/25 v 

k.ú. Močidlec 

ZK 131/03/23 

32. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku Karlovarského 

kraje do majetku fyzických osob – část pozemku p.p.č. 1693/1  

v k.ú. Hazlov 

ZK 132/03/23 

33. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 825/4  

a p.p.č. 62/3 v k.ú. Kosmová 

ZK 133/03/23 

34. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 93/13  

a p.p.č. 127/3 v k.ú. Prachomety 

ZK 134/03/23 

35. Schválení dodatků č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací a k smlouvám  

o uzavření budoucích kupních smluv k nemovitým věcem - bezúplatné nabytí části 

stavby okružní křižovatky na silnici II/606 z majetku společnosti European Data 

Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje, úplatné nabytí částí pozemků  

v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European Data Project s.r.o.,  

do majetku Karlovarského kraje a prodej částí pozemků v k.ú. Pomezí nad Ohří  

z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti European Data Project s.r.o. 

ZK 135/03/23 

36. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 1159/8  

v k.ú. Skalka u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

ZK 136/03/23 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 3 (celkem 31) 

37. Řízení o dodatečně zjištěné pozůstalosti po fyzických osobách – nabytí ¼ podílů na 

pozemcích v k.ú. Hertvíkovice do majetku Karlovarského kraje 

ZK 137/03/23 

38. Projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000542  

ZK 138/03/23 

39. Projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování 

odborně a systémově“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000993  

ZK 139/03/23 

40. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku z majetku 

Karlovarského kraje – návrh na odpis zmařené investice 

ZK 140/03/23 

41. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, 

za rok 2022 

ZK 141/03/23 

42. Informace o ukončení projektu „Be the change you want to see in the environment“ 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

ZK 142/03/23 

43. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

ZK 143/03/23 

44. Projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 144/03/23 

45. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2023 

ZK 145/03/23 

46. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2021/2022 

ZK 146/03/23 

47. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech 

ZK 147/03/23 

48. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace  

– informace o pracovněprávním sporu 

ZK 148/03/23 

49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury ZK 149/03/23 

50. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu přípravy 

projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v roce 2023 

ZK 150/03/23 

51. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu vydávání 

neperiodických publikací v roce 2023 

ZK 151/03/23 

52. Program obnovy venkova 2021 - žádost města Boží Dar o prodloužení doby 

realizace akce 

ZK 152/03/23 

53. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy 

Vary s.r.o. 

ZK 153/03/23 

54. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 

jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2023 

ZK 154/03/23 

55. Žádost obce Tři Sekery o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „KRÁSNÉ – Chodník Krásné“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

ZK 155/03/23 

56. Žádost města Cheb o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických 

práv v souvislosti se stavbou „Kanalizace Tršnice“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

ZK 156/03/23 

57. Projednání postupu prací v přípravě stavby Rekonstrukce mostu ev. č. 222 14 – 1  

v Šemnici 

ZK 157/03/23 

58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. ZK 158/03/23 

59. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v 

Nejdku“ – informace o projektu a informace o výsledku žádosti o poskytnutí 

finanční podpory na 2. etapu projektu 

ZK 159/03/23 

60. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město 

Mariánské Lázně - Letní Škola Zdravých měst Mariánské lázně 

ZK 160/03/23 

61. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město 

Mariánské Lázně - Zajištění základního vzdělávání ukrajinských dětí  

v Mariánských lázních na rok 2023 

 

ZK 161/03/23 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 4 (celkem 31) 

62. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, 

jehož součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

ZK 162/03/23 

63. Předfinancování projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti 

ZK 163/03/23 

64. Zkapacitnění silnice I/13 mezi Ostrovem a Kláštercem nad Ohří  ZK 164/03/23 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 5 (celkem 31) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Michala Šťovíčka 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Návrh na rozšíření programu: 

 

bod č. 59) Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ – informace o projektu a informace o výsledku žádosti o poskytnutí finanční 

podpory na 2. etapu projektu 

 

bod č. 60) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město 

Mariánské Lázně - Letní Škola Zdravých měst Mariánské lázně 

 

bod č. 61) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město 

Mariánské Lázně - Zajištění základního vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských 

lázních na rok 2023 

 

bod č. 62) Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1,  

jehož součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

 

bod č. 63) Předfinancování projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti 

 

bod č. 64) Různé 

 
Staženo z programu: 

 

bod č. 15) Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance poskytovatelů 

zdravotních služeb v oboru paliativní medicíny 

 

Hlasování 

 
D. Vystoupení Mgr. Mračkové Vildumetzové, poslankyně Parlamentu ČR – rušení poboček České 

pošty 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 101/03/23 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_VO.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_SCH.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 6 (celkem 31) 

- vyzývá ministra vnitra České republiky a Vládu České republiky nepřistupovat ke kroku zrušení poboček 

České pošty, s.p., v Karlovarském kraji a to do doby řádného projednání a případného nalezení řešení s 

jednotlivými starostkami a starosty měst a obcí 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 27.03.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 102/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 27.03.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 103/03/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 104/03/23 
 

- bere na vědomí Usnesení z 19. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 15.03.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 105/03/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 20. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 20.03.2023 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_D.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b01.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b02.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b03.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 7 (celkem 31) 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 106/03/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 24. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 6. 3. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 107/03/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 15. jednání Výboru majetkového dne 21.02.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 108/03/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje ze 

dne 16.03. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 109/03/23 
 

- bere na vědomí zprávy výboru z února a března 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 110/03/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 21. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost č. 151/02/23  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b04.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b05.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b06.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b07.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b08.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 8 (celkem 31) 

– 163/02/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
10. Rozpočtové změny  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 111/03/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 142/2023 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

ve výši 12.633.494 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na opatření k personální stabilizaci nemocnic 

poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na úhradu první a druhé části náborového příspěvku.  

 

Rozpočtovou změnu č. 143/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 8.765.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na vklad do Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 
11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2022 a v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 112/03/23 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 574/2022 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 141/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 

3. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o použití vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 2.400.784.351,66 Kč v souladu s účelem dle tabulky č. 1 řádku 12, 

řádků 14 až 16, řádků 18 až 69, řádků 71 až 78 a dle tabulky č. 2 

 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 3. část ve výši 114.154.000 Kč dle tabulky č. 3 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b09.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b10.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b11.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 9 (celkem 31) 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji - Schválení žádostí 

2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 114/03/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů 

a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů  

v Karlovarském kraji dle návrhu uvedeného v příloze 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 3 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
14. Změna podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech 

všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 115/03/23 
 

- schvaluje změnu podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné 

praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
15. Nové podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance poskytovatelů 

zdravotních služeb v oboru paliativní medicíny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 
Hlasování 

 
16. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných od 31. 10. 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 116/03/23 
 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., IČO 247 47 246, o výjimku z Podmínek  

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb 

platných od 31.10.2022 pro xxxxxx xxxxxx 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b13.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b14.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b15.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 10 (celkem 31) 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. VI odst. 3. a 4b) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31.10.2022,  

pro xxxxxx xxxxxx 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a panem 

xxxxxx xxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
17. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 117/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., IČO 25107615,  

DIČ CZ25107615, na konání ½ Maratonu Karlovy Vary v roce 2023 ve výši 600 000 Kč 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
18. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 118/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 250 000 Kč Nadačnímu fondu západočeských olympioniků 

se sídlem Plzeň, Franze Liszta 17, IČO 29117372, na základě jmenného seznamu členů fondu,  

kterým bude částka rozdělena 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
19. Lázně Kyselka - informace o revitalizaci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 119/03/23 
 

- bere na vědomí prezentované informace o revitalizaci areálu Lázně Kyselka 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b17.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b18.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b19.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 11 (celkem 31) 

20. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 120/03/23 
 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu „Management zvláště chráněných území 

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

 

- schvaluje  

a) zařazení projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Oceán“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ ve 

výši max. 3 500 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně 

úvěru 

c) vlastní spolufinancování projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ ve výši max. 450 000 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
21. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 121/03/23 
 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu „Management zvláště chráněných území 

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ 

 

- schvaluje  

a) zařazení projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena 

Ohře“ ve výši max. 3 700 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně úvěru 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 174/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 370 000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků nerealizovaného projektu Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Sejpy. Finanční prostředky jsou 

určeny na předprojektovou přípravu projektu s názvem Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře, předkládaného do 28. výzvy Ministerstva 

životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021 – 2027. 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b20.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b21.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 12 (celkem 31) 

22. Transformace Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, na Agenturu krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace – změna zřizovací listiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 122/03/23 
 

- schvaluje transformací Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, na Agenturu krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace s účinností od 01.04.2023 

 

- schvaluje s účinností od 01.04.2023 změnu zřizovací listiny Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, týkající se změny názvu organizace, sídla 

organizace, předmětu činností organizace 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
23. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 123/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně,  

IČO 00254061, na projekt Nákup zastávkových přístřešků a laviček, opravu pavilonu Alexandřina pramene 

v Mariánských Lázních dle návrhu č. 1 a návrh a uzavření smlouvy 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení poskytnutí individuální 

dotace 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
24. Poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu památek zapsaných 

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 124/03/23 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro oblast lázeňství a cestovní ruch pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO dle návrhu č. 1,  

v případě schválení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 

pro dotační Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a 

přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b22.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b23.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 13 (celkem 31) 

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
25. Členství Karlovarského kraje ve spolku "Nákupní klub z.s." 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 125/03/23 
 

- schvaluje členství Karlovarského kraje ve spolku "Nákupní klub z.s." 

 

- bere na vědomí stanovy spolku „Nákupní klub z.s.“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré kroky potřebné ke vzniku členství Karlovarského kraje 

ve spolku "Nákupní klub z.s." 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
26. Bezplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Pomezí  

nad Ohří - pozemek p.p.č. 308/4 v k.ú. Tůně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 126/03/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 308/4 o výměře 1785 m2 v k.ú. Tůně a obci Pomezí  

nad Ohří konkrétnímu zájemci obci Pomezí nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

dárce na straně jedné), a obcí Pomezí nad Ohří, se sídlem Pomezí nad Ohří 18, PSČ 350 02 Cheb, IČO 

00572730 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pomezí nad Ohří, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b24.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b25.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 14 (celkem 31) 

27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně - části pozemku p.p.č. 648/1 v k.ú. Františkovy Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 127/03/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.p.č. 648/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1535-40/2022 z původního pozemku p.p.č. 648/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 648/3 o výměře 3 m2 

a p.p.č. 648/4 o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci městu Františkovy 

Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně, IČO 00253936  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví města Františkovy Lázně, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové Sedlo 

- části pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2, p.č. 1367/1 a pozemek p.č. 1407/3 v k.ú. Nové Sedlo  

u Lokte 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 128/03/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2 a p.č. 1367/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 964-224/2022 z původních pozemků p.č. 1360/1, p.č. 1366/2 a p.č. 1367/1  

a označeny jako pozemky p.č. 1360/17 o výměře 4524 m2, p.č. 1366/2 díl "b" o výměře 19 m2  

a p.č. 1367/1 díl "a" o výměře 5119 m2 a pozemku p.č. 1407/3 o výměře 219 m2, v k.ú. Nové Sedlo  

u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 

Nové Sedlo, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

 

 

 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 15 (celkem 31) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

29. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 147/2 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 129/03/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 147/2 o výměře 76 m2 v k.ú. Kolešov u Žlutic a obci Pšov,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx xxxxxx, bytem xxxxxxxx PSČ xxxxxx  

a xxxxxx xxxxxx, bytem xxxxxx, PSČ xxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 616-57/2022 ze 

dne 13.10.2022 ve výši 11.400 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví 

xxxxxx xxxxxx a xxxxxx xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 366/17, 366/18, 929/27, 929/28, 929/29 a 929/30 v k.ú. Močidlec 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 130/03/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 366/17 o výměře 63 m2, p.p.č. 366/18 o výměře 8 m2,  

p.p.č. 929/27 o výměře 2 m2, p.p.č. 929/28 o výměře 10 m2, p.p.č.929/29 o výměře 96 m2 a p.p.č. 929/30  

o výměře 5 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx xxxxxx, trvale bytem 

xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 621-62/2022 ze dne 03.11.2022 ve výši 27.600 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

xxxxxx xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b26_28.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 16 (celkem 31) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Zemědělského družstva Novosedly do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 128/10 a 140/3 v k.ú. Kolešov u Žlutic a pozemky  

p.p.č. 368/13, 368/14, 368/15, 368/16, 368/17, 929/24 a 925/25 v k.ú. Močidlec 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 131/03/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 128/10 o výměře 18 m2 a p.p.č. 140/3 o výměře 608 m2  

v k.ú. Kolešov u Žlutic a obci Pšov, a pozemků p.p.č. 368/13 o výměře 8 m2, p.p.č. 368/14 o výměře  

22 m2, p.p.č. 368/15 o výměře 9 m2, p.p.č. 368/16 o výměře 17 m2, p.p.č. 368/17 o výměře 1 m2,  

p.p.č. 929/24 o výměře 221 m2 a p.p.č. 929/25 o výměře 270 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou 

kupní smlouvy mezi Zemědělským družstvem Novosedly, se sídlem Novosedly č. p. 4, PSČ 364 52 Pšov, 

IČO 00116254 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 617-58/2022 ze dne 20.10.2022 

ve výši 176.100 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Zemědělského družstva Novosedly 

do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv  

a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
32. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku fyzických osob – část pozemku p.p.č. 1693/1 v k.ú. Hazlov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 132/03/23 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1693/1 o výměře cca 10 m2 v k.ú. a obci Hazlov konkrétnímu 

zájemci xxxxxx xxxxxx, a to formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí 

prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxxx a xxxxxx xxxxxx, oba trvale bytem xxxxxx, PSČ xxxxx 

xxxxxx (jako budoucí kupující na straně druhé), jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému 

převodu předmětné části pozemku, za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem 

č. 623-64/2022 ze dne 21.11.2022 ve výši 345 Kč/m2, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxx xxxxxx, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b29_31.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 17 (celkem 31) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do 

vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 825/4 a p.p.č. 62/3 v k.ú. Kosmová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 133/03/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek k úplatnému nabytí 

částí pozemků p.p.č. 825/4 o výměře cca 28 m2 a p.p.č. 62/3 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Kosmová a obci 

Toužim mezi xxxxxx xxxxxx, trvale bytem xxxxxx xxxxxx, PSČ xxxxx (jako budoucí prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 607-48/2022 ze dne 29.08.2022 ve výši 150 Kč/m2, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxx xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do 

vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 93/13 a p.p.č. 127/3 v k.ú. Prachomety 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 134/03/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek k úplatnému nabytí 

částí pozemků p.p.č. 93/13 o výměře cca 782 m2 a p.p.č. 127/3 o výměře cca 501 m2 v k.ú. Prachomety  

a obci Toužim mezi xxxxxx xxxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxxx (jako budoucí prodávající na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 606-47/2022 ze dne 29.08.2022 ve výši 150 Kč/m2, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxx xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 18 (celkem 31) 

předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
35. Schválení dodatků č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací a k smlouvám o uzavření 

budoucích kupních smluv k nemovitým věcem - bezúplatné nabytí části stavby okružní křižovatky na 

silnici II/606 z majetku společnosti European Data Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje, 

úplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European Data Project 

s.r.o., do majetku Karlovarského kraje a prodej částí pozemků v k.ú. Pomezí nad Ohří  

z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti European Data Project s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 135/03/23 
 

- schvaluje změnu závazku majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Pomezí nad Ohří 

uvedeného ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci uzavřené mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

budoucí prodávající na straně jedné), a společností European Data Project s.r.o., (jako budoucí kupující na 

straně druhé), ze dne 25.07.2017, spočívající ve změně předmětu prodeje do vlastnictví společnosti 

European Data Project s.r.o., formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité 

věci č. 281/BK/2017, dle návrhu 

 

- schvaluje prodej částí pozemků p.p.č. 482/2, p.p.č. 482/4, p.p.č. 482/5, p.p.č. 384/26 a p.p.č. 384/12  

o celkové výměře cca 373 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří konkrétnímu zájemci společnosti European 

Data Project s.r.o., a to formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci, 

jehož předmětem plnění bude změna závazku k úplatnému převodu předmětných částí pozemků mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako budoucí prodávající na straně jedné), a společností European Data Project s.r.o., se sídlem 

Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako budoucí kupující na straně druhé),  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku společnosti European 

Data Project s.r.o., dle návrhu 

 

- schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci  

č. 281/BK/2017, dle návrhu 

 

- schvaluje změnu závazku majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Pomezí nad Ohří 

uvedeného ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci uzavřené mezi společností 

European Data Project s.r.o. (jako budoucí prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako budoucí kupující na straně druhé), ze dne 25.07.2017, spočívající ve změně předmětu úplatného nabytí 

do vlastnictví Karlovarského kaje, formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k 

nemovité věci č. 282/BK/2017, dle návrhu 

 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 293/7, p.p.č. 385/5 a st.p.č. 116 o celkové výměře  

cca 225 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří, formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní 

smlouvy k nemovité věci, jehož předmětem plnění bude změna závazku k úplatnému převodu předmětných 

částí pozemků mezi společností European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146,  

PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako budoucí prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí 

kupující na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti European Data 

Project s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 19 (celkem 31) 

- schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci  

č. 282/BK/2017, dle návrhu 

 

- schvaluje změnu závazku majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Pomezí nad Ohří 

uvedeného ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací uzavřené mezi společností European Data Project s.r.o. 

(jako budoucí dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), 

ze dne 25.07.2017, spočívající ve změně předmětu bezúplatného převodu do vlastnictví Karlovarského kraje 

formou dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 283/BD/2017, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí stavby "Okružní křižovatka na silnici II/606 Pomezí nad Ohří,  

SO 106", formou dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací, jehož předmětem plnění bude změna 

závazku k bezúplatnému převodu komunikace (nová část + velkoplošná oprava) celkem o výměře cca 

1568,0 m2, okružního prstence + autobusového zálivu z kamenné kostky o výměře cca 335,0 m2, příslušného 

vodorovného a svislého dopravního značení, uliční vpusti včetně přípojek - 4 kusy, drenáže  

o délce cca 250 m a prodloužení svodidla v délce 30 m mezi společností European Data Project s.r.o.,  

se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517 (jako budoucí dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné movité  

a nemovité věci z vlastnictví společnosti European Data Project s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 283/BD/2017, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných dodatků ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací a ke smlouvám o uzavření 

budoucích kupních smluv k nemovité věci 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných dodatků ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací a ke smlouvám o uzavření budoucích 

kupních smluv k nemovité věci 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
36. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 1159/8 v k.ú. Skalka  

u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 136/03/23 
 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemku p.p.č. 1159/8 v k.ú. Skalka u Hazlova z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemkem p.p.č. 1159/8 v k.ú. Skalka u Hazlova převezme Karlovarský kraj  

i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků  

dle návrhu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b32_35.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 20 (celkem 31) 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
37. Řízení o dodatečně zjištěné pozůstalosti po fyzických osobách – nabytí ¼ podílů na pozemcích  

v k.ú. Hertvíkovice do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 137/03/23 
 

- schvaluje odmítnutí bezúplatného nabytí podílů v rozsahu dvou ideálních čtvrtin (1/4) pozemků  

ú)parc. č. 1313/1, 1313/2, 1313/3, 1313/4 v k.ú. Hertvíkovice v rámci řízení o dodatečně zjištěné 

pozůstalosti po xxxxxx xxxxxx (oba tehdejším bytem xxxxxx xxxxxx) 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje informovat xxxxxx xxxxxx, notářku 

v Sokolově, o přijatém rozhodnutí Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 

38. Projekt Karlovarského kraje „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“  

– Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000542  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 138/03/23 
 

- bere na vědomí, že Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/006/0000542 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje 

„Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu“ 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
39. Projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000993  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 139/03/23 
 

- bere na vědomí že Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.2/006/0000993 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje 

„Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“ 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b36.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b37.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b38.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 21 (celkem 31) 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
40. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku z majetku Karlovarského kraje  

– návrh na odpis zmařené investice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 140/03/23 
 

- schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku z účtu pořízení 041 10  

– dodavatel AUGUR Consulting s.r.o.: zpracování elektronického systému vykazování – výstup 1. etapy 

plnění ve výši 509.410 Kč, doklad č. 201703380 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
41. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 141/03/23 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za rok 2022 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
42. Informace o ukončení projektu „Be the change you want to see in the environment“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 142/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Be the change you want to see in the environment“ 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b39.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b40.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b41.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b42.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 22 (celkem 31) 

43. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace,  

v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 143/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 144/03/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“  

v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2023, Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“ 

v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023“  

ve výši 1.400.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 280.000 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední živnostenskou školou Sokolov, příspěvková organizace (IČO 75059151), na 

předfinancování projektu "SŠŽ Sokolov - Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti 2023"  

ve výši 280.200 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 23 (celkem 31) 

45. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 145/03/23 
 

- schvaluje podání žádosti Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2023 na pořízení učebních 

pomůcek pro obor vzdělání Agropodnikání (dále jen "akce") 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

akce Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.839.200 Kč, tzn. 100 % 

celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování akce ve výši max. 183.920 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, 

příspěvková organizace, na spolufinancování akce ve výši 183.920 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední 

škole Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.655.280 Kč, tzn. 90 % celkových 

způsobilých výdajů a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování akce ve výši 183.920 Kč, 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování akce 

ve výši 1.655.280 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, oblast tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2021/2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 146/03/23 
 

- bere na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 

2021/2022, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 

soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 2021/2022 způsobem umožňujícím dálkový přístup  

a předložit ji Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 24 (celkem 31) 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
47. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 147/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 5.999.400 Kč subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 5.999.400 Kč  

se subjekty uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

48. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace - informace  

k pracovněprávnímu sporu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 148/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o probíhajících pracovněprávních sporech Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 149/03/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje KVIFF Events s.r.o.,  

IČO 11685611, na Variace 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b43_46.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b47.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b48.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 25 (celkem 31) 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
50. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu přípravy projektů 

opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 150/03/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 176/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 6 290 000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná 

se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu přípravy 

projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v Karlovarském kraji. 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na 

podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v celkové výši 8 800 000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek 

a památkově hodnotných objektů se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, předložit smlouvy o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit na 

webových stránkách Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
51. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu vydávání 

neperiodických publikací v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 151/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro 

poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací  

v roce 2023 v celkové výši 70.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b49.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b50.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 26 (celkem 31) 

na podporu vydávání neperiodických publikací v roce 2023 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací schválených Radou Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, předložit smlouvy o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit  

na webových stránkách Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
52. Program obnovy venkova 2021 - žádost města Boží Dar o prodloužení doby realizace akce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 152/03/23 
 

- schvaluje vyhovění žádosti města Boží Dar o prodloužení doby realizace akce "Krušnohorské muzeum 

Miriquidi - projektová dokumentace" dotované v rámci Programu obnovy venkova 2021 a návrh dodatku č. 

1 ke smlouvě ev. č. KK03776/2021, viz příloha č. 5 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem dodatku č 1. k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ev. č. KK03776/2021, viz příloha č. 5 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
53. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 153/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o finanční situaci společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., 

IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 20.000.000 Kč 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b51.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b52.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b53.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 27 (celkem 31) 

54. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 154/03/23 
 

- schvaluje převzetí ručitelského závazku Karlovarského kraje v celkové výši případného příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2023 v max. výši 260 mil. Kč 

 

- schvaluje přijetí závazku, že po dobu 5 let, od ukončení podakce financované z rozpočtu SFDI, nebude 

takto nabytý majetek převeden do vlastnictví třetích osob, ani jinak zcizen či předán do úplatného užívání s 

výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
55. Žádost obce Tři Sekery o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv 

v souvislosti se stavbou „KRÁSNÉ – Chodník Krásné“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 155/03/23 
 

- schvaluje snížení jednorázové finanční náhrady obci Tři Sekery za užívání částí pozemků p. č. 856/2  

a p. č. 2751/4 k.ú. Krásné u Tří Seker na jednu polovinu, tj. 101.924 Kč + DPH, z důvodu veřejné 

prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

56. Žádost města Cheb o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Kanalizace Tršnice“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 156/03/23 
 

- schvaluje snížení jednorázové finanční náhrady městu Cheb za užívání části pozemků p. č. 270/1, 242/2 

a p.č. 239/1 k.ú. Hradiště u Chebu, p.č. 322, 241/9 a p.č. 329 k.ú. Jindřichov u Tršnic a p.č. 245/20, 245/3 a 

136/2 k.ú. Tršnice, na jednu polovinu, tj. 336.360 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b54.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b55.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b56.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 28 (celkem 31) 

57. Projednání postupu prací v přípravě stavby Rekonstrukce mostu ev.č. 222 14 – 1 v Šemnici 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 157/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o projednání postupu prací v přípravě stavby Rekonstrukce mostu  

ev. č. 2214 – 1 v Šemnici 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 158/03/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Make more s.r.o.,  

IČO 07023987 na Maker Faire Karlovy Vary 2023 - festival inovátorů a vynálezců a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
59. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– informace o projektu a informace o výsledku žádosti o poskytnutí finanční podpory na 2. etapu 

projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 159/03/23 
 

- bere na vědomí  

a) informace o projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ uvedené v důvodové zprávě 

 

b) informace o výsledku žádosti o poskytnutí finanční podpory na 2. etapu projektu do vyhlášené výzvy 

Ministerstvem práce a sociálních věcí číslo 31_22_003 Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace 

materiálně technické základny sociálních služeb, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_003/000482 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b57.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b58.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b59.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 29 (celkem 31) 

60. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

- Letní Škola Zdravých měst Mariánské lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 160/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 100 000 Kč městu 

Mariánské Lázně (IČO 00254061) na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním Letní Školy 

Zdravých měst Mariánské Lázně 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100 000 Kč městu Mariánské Lázně (IČO 00254061) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s uspořádáním Letní Školy Zdravých měst Mariánské Lázně dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 185/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 100 000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům, k poskytnutí individuální neinvestiční dotace městu Mariánské Lázně na zajištění Letní Školy 

Zdravých měst Mariánské Lázně 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
61. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

- Zajištění základního vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských lázních na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 161/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2 200 000 Kč městu 

Mariánské Lázně (IČO 00254061) na úhradu nákladů spojených se zajištěním základního vzdělávání  

pro ukrajinské děti ubytované v Mariánských Lázních a spádových obcí 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 2 200 000 Kč městu Mariánské Lázně (IČO 00254061) na úhradu nákladů spojených  

se zajištěním základního vzdělávání pro ukrajinské děti ubytované v Mariánských Lázních a spádových obcí 

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 184/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 2 200 000 Kč do běžných výdajů kapitoly 

příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

k poskytnutí individuální dotace městu Mariánské Lázně na pokrytí zvýšených provozních nákladů 

souvisejících se zajištěním základního vzdělávání pro ukrajinské děti a žáky  

v Mariánských Lázních a okolí v roce 2023 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b60.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 30 (celkem 31) 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
62. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, jehož součástí 

je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 162/03/23 
 

- schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 237/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 618 m2, jehož součástí 

je budova č.p. 217, stavba ubytovacího zařízení, v k.ú. Mariánské Lázně, ulice Ruská, Mariánské Lázně, 

včetně souboru movitých věcí tvořících vybavení budovy, konkrétnímu zájemci společnosti OTHAZ 

Management a.s., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem mládeže 

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, se sídlem Klíčová 167/4, 353 01 Mariánské 

Lázně, IČO 00377945 (jako prodávající na straně jedné), a společností OTHAZ Management a.s., se sídlem 

Na struze 227/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 05315018 (jako kupující na straně druhé), za nejvyšší 

nabídnutou cenu ve výši 12.150.000 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc, včetně souboru movitých 

věcí tvořících vybavení budovy, z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti OTHAZ 

Management a.s., dle návrhu 

 

- ukládá Domovu mládeže a školní jídelně Mariánské Lázně, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Domov mládeže a školní jídelnu Mariánské Lázně, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
63. Předfinancování projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 163/03/23 
 

- schvaluje - předfinancování projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti ve výši 6.476.869,60 Kč z Fondu budoucnosti 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 231/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 6.476.869,60 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na realizaci projektu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti“, registrační číslo CZ.05.01.02/03/22_001/0000014, financovaného z Operačního programu 

Životní prostředí. Finanční prostředky jsou určené na předfinancování příspěvků pro občany. 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b61.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b62.pdf


Usnesení ze 27. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.03.2023 č. j. KK/650/VZ/23 

27.03.2023  Strana 31 (celkem 31) 

Termín kontroly: 15.05.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 

64. Zkapacitnění silnice I/13 mezi Ostrovem a Kláštercem nad Ohří  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 164/03/23 
 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje, aby u budoucího plánovaného zkapacitnění silnice I/13  

mezi Ostrovem a Kláštercem nad Ohří v maximální možné míře podporovala variantu plnohodnotného 

čtyřpruhu včetně části jeho vedení tunelem 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje, aby průběžně v pravidelně zařazovaném bodu na schůzích 

Zastupitelstva Karlovarského kraje “Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6“ 

informovala o stavu a přípravě stavby zkapacitnění silnice I/13 mezi Ostrovem a Kláštercem nad Ohří 

 

Termín kontroly: 15.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jan Bureš, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Ing. Karel Jakobec v. r. 

hejtman   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b63.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast27/hl_27_03_b64.pdf

